

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 15, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 8th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 8th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 2,175 to 2,178 on preliminary plan 727, called Haloluwamukalana, situate in the village Haloluwa in Mawata pattuwa of Paranakuru korale, in the Kegalla District, containing in extent 28 acres 10 perches, and bounded as follows: on the north and north-east by Niyandagahahena claimed by S. M. Ukku Banda, Gongalahena claimed by Punchi Appuhami, and Arandarakotuwahena claimed by S. M. Ukku Banda; on the east by Gedaragawa Asweddupillewa (lot 727/A 90) Kiri Banda and another, Palkadakumburapillewa (lot 727 B/90) claimed by Kiri Banda and another, Kaduwetagawahena claimed by Kiri Banda, Kaduwetagawahena claimed by Ranhami, Kalahugahahena claimed by S. M. Ukku Banda and Kalahugahamulahena claimed by K. A. Hudahami; on the south by Kiripolahena claimed by W. A. Mudaliam, Kiripolahena claimed by Punchirala; and on the west by Uolakumburapillewa (lot 727/D 90) claimed by S. M. Ukku Banda, Uolakumbura (lot 727/C 90) claimed by S. M. Ukku Banda, Uolahena claimed by Ukku Banda, and Niyandagalahena claimed by H. Wattuwa Veda and others.

විෂි 1898 ක්වු ජූලි මස 8 වෙනි දින එනම් : මේ නොකිසියේ හෙවත් දැන්වීම්පත්‍රයේ දින සිට භාණ්ඩාසංස්ථා ඇතුලතදී මෙහි පහත දැක්වෙන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම් මහු කැගල්ලේ කවි වෙරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතක් ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියාහිටියොත් මිස සබරගමුවේදී පවතින අයිති කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ උපළුපත්කරුන්ගේ වන බර්වුම් සිල් යන මා විසින් විෂි 1897 ක්වු අවුරුද්දේදී නොමිලට ලබා ගත් ආඥාපසුයෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරණයකටගෙන විෂි 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 8 වෙනි දින එනම් : මේ නොකිසිය අවසානවෙන දිනේදී එකී ඉඩම් රජයන්තක ඉඩම් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරණට යෙදෙනබව මෙයින් දැනුම්දුන්නා ඇත.

බර්ට්‍රම් හිල්,
උපළුපත්කරුන්ගේ.

ඉඩම්වල නොරතුරු.

කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ පරනකුරුකෝරලේ මාවන පත්තුවේ කල්මඵලී යන ගම් තිබෙන නොමිලට 727 හේ පලාන කඩදැසියේ පෙහියක අක්කර 28. රූ. 0. ප. 10 විසාලකම ඇති හල්මඵලේ මුකලාන කිසන නොමිලට 2,175 හේ හිට 2,178 දක්වා බිම්කවිවලට මාසිම :—උතුරට සහ උතුරු නැගෙනහුරටත් ඇස්. ඇම්. උක්කුබන්ඩා අයිතිකම් කිසන හිසදගහ ගේනද, පුන්ඩිඅප්පුහාමි අයිතිකම් කිසන ගොන්නාලේ ගේනද, ඇස්. ඇම්. උක්කුබන්ඩා අයිතිකම් කිසන අරන්දරනොවුමේ ගේනද; නැගෙනහුරට කිරිබන්ඩා සහ තවත් අයෙක් අයිතිකම් කිසන ගෙදරගාවා අස්වැද්දුම් පිල්ලුව කිසන නොමිලට 727 හේ පලාන කඩදැසියේ පෙහියක නොමිලට A 90 බිම්කවිවියද, කිරිබන්ඩා සහ තවත් කෙනෙක් අයිතිකම් කිසන පල් කඩ කුඹුරේ පිල්ලුව කිසන නොමිලට 727 හේ පලාන කඩදැසියේ පෙහියක නොමිලට B 90 බිම්කවිවියද, කිරිබන්ඩා අයිති කම් කිසන කඩවැටගාවා ගේනද, රන්හාමි අයිතිකම් කිසන කඩවැටගාවා ගේනද, ඇස්. ඇම්. උක්කුබන්ඩා අයිතිකම් කිසන කලපුගහ ගේනද, කේ. ඒ. හුදහාමි අයිතිකම් කිසන කලපුගහමල ගේනද; දකුණට බිබලිවි. ඒ. මදලිහාමි අයිතිකම් කිසන කිරිපොල ගේනද, පුන්ඩිඅල අයිතිකම් කිසන කිරිපොල ගේනද; බස්නාගුරට ඇස්. ඇම්. උක්කුබන්ඩා අයිතිකම් කිසන උලෝලකුඹුරේ පිල්ලුව කිසන නොමිලට 727 පලාන කඩදැසියේ පෙහියක නොමිලට D 90 බිම්කවිවියද, ඇස්. ඇම්. උක්කු බන්ඩා අයිතිකම් කිසන උලෝල කුඹුර කිසන නොමිලට 727 හේ පලාන කඩදැසියේ පෙහියක නොමිලට C 90 බිම්කවිවියද; උක්කුබන්ඩා අයිතිකම් කිසන උලෝල ගේනද, එච්. වන්කුමාර වෙද, සහ තවත් අයක් අයිතිකම් කිසන හිසදගල ගේනත්.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் வருஷ-த்த ஆடிமீ-த்த 8 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்துக்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தற்களுக்கும் உரித்தப்பேசுவோர்கள் யாரும் இருந்தால் அவர்கள் கேகாளைக் கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிபட்டு மேற்படி காண்க்கு அல்லது அதில் யாதும் உடந்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டி னான், சபரகாம மாகாணத்தைச் சேர்ந்த கேகாளை டிஸ்திரிக்ட் அரசாட்சி உதவி ஏசெண்டு பற்றியும் ஒரில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷ-த்த முதலாம் இலக்க சட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணை முடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் வருஷ அற்பசிமீ 8 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டொழுதி வெளிப்படுத்தவேன் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

பற்றியும் ஒரில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசெண்டு.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

கேகாளை டிஸ்திரிக்டைச் சேர்ந்த பறனகரு கோழியில் மாவத்தபத்த அல்லுலை என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் அல்லுலை மூக்கலான என்றனைக்கப்படும் 727 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,175, 2,178 ம் இலக்க நிலத்துண்டு 28 ஏக்கர் 10 பர்சஸ் விசாலமுள்ளது :-

இதன் எல்லை யாவது, வடக்கும் வடகிழக்கும்-அஸ். அம். உக்குவண்டா உரித்தப்பேசும் நியந்தகன கொள்காலே எனக்கு உரித்துபேசும் புன்சியப்பு ஆம், அஸ். அம், உக்குவண்டா உரித்துபேசும் அறந்தற்றேகொட்டுவே என, கிழக்கு-கிழவண்டாவுக்கு யின்னம் சிலருக்கும் உரித்தான தெற்காவா அஸ்வறதம்பில்லாகவ துண்டு (727-A 90), கிழவண்டாவும் யின்னம் சிலரும் உரித்துபேசும் பல்கடும்புறபில்லாவ (துண்டு 727-B 90), கிழவண்டா உரித்துபேசும் கடுவெட்டகவா என, நன் ஆயி உரித்துபேசும் கடுவெட்டகவா என, அஸ். அம். உக்குவண்டா உரித்துபேசும் கலவ் அனன், கே. ஏ. ஒளந்த ஆயி உரித்துபேசும் கலவ் அமுல் என, தெற்கு-யவிலியு. எ. முத்தலியு உரித்துபேசும் கிற்பொல்லே ஏன், புன்சியு உரித்துபேசும் கிற்பொல்லே என, மேற்கு-அஸ். அம், உக்குவண்டா உரித்துபேசும் உலலே சும்புறபில்லாவை (துண்டு 727-D 90), அஸ். அம். உக்குவண்டா உரித்துபேசும் உலலே சும்புற துண்டு (727-C 90), உக்குவண்டா உரித்துபேசும் உலலே என, ஏச். வத்தவர் வெதர்வும் யின்னம் சிலரும் உரித்துபேசும் நய்யன்டிகலே என.